
COMUNE di RUSSI
Provincia di Ravenna

UFFICIO POLITICHE EDUCATIVE

Proponente: STAMPA SONIA
Relatore :  

PROPOSTA di deliberazione del CONSIGLIO N° 61 del 24/07/2025

OGGETTO: CENTRO  PARADISO  REGOLAMENTO  DI  FUNZIONAMENTO  - 
APPROVAZIONE MODIFICHE



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Richiamata la seguente normativa: 

Legge 28 agosto 1997 n.  285 “Disposizioni  per la  promozione dei  diritti  e  opportunità per 

l’infanzia e l’adolescenza”;

Legge 8 novembre 2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali”;

Legge Regionale 13 marzo 2003 n. 2 “Norme per la promozione della cittadinanza sociale e per  

la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”;

Legge  Regionale  28  luglio  2008  n.  14  “  Norme  in  materia  di  politiche  per  le  giovani 

generazioni”;

Deliberazione di Giunta Regionale 1 aprile 2019, n. 469  “MODIFICHE ALLA DELIBERA DI 

GIUNTA  REGIONALE  N.  247/2018  "DIRETTIVA  PER  ORGANIZZAZIONE  E 

SVOLGIMENTO DEI SOGGIORNI DI VACANZA SOCIOEDUCATIVI IN STRUTTURA E 

DEI CENTRI ESTIVI, AI SENSI DELLA L.R. N. 14/2008, ART. 14 E SS.MM.II." ”

Visto il “Regolamento di funzionamento del Centro Paradiso”, approvato con deliberazione del 

Consiglio  Comunale  n.  22 del  15 marzo  2011 e modificato con deliberazione di  Consiglio 

Comunale n. 30 del 18 aprile 2024;

Ravvisata  la  necessità  di  apportare  alcune  modifiche  al  Regolamento  vigente,  alla  luce 

dell’esperienza maturata negli ultimi anni di gestione e del mutato quadro sociale di riferimento,  

demandando alla  competenza  della  Giunta  Comunale  l'approvazione  sia  dell'organizzazione 

oraria che delle modalità organizzative generali al momento dell'emanazione dei bandi annuali 

per l'accesso al servizio, per rendere la gestione dello stesso più rispondente alle condizioni che 

mutano con grande rapidità; 

Dato atto   che il  Responsabile  del  Servizio Finanziario  non ha  espresso  alcun parere  sulla 

regolarità contabile in quanto la proposta stessa non comporta impegno di spesa o diminuzione 

di entrata;    

Dato atto che il verbale della discussione in aula e le dichiarazioni di voto verranno allegate alla  

delibera di approvazione dei verbali della presente seduta; 

Sentita la competente Commissione Consiliare nella seduta del 21 luglio 2025;

Con la seguente votazione_______ ;

DELIBERA

di  approvare  le  modifiche  al  “Regolamento  di  funzionamento  del  Centro  Paradiso”,  come 



evidenziate in  giallo  nell'allegato  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale  

(allegato  “A”),  dandosi  atto  che  le  modifiche  al  Regolamento  entreranno  in  vigore 

dall’attivazione del Servizio Invernale a.s. 2025/2026.

di  dichiarare  la  presente  deliberazione,  con  separata  palese  votazione  dal  seguente  esito:  
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.



COMUNE di RUSSI
Provincia di Ravenna

UFFICIO POLITICHE EDUCATIVE

PARERE TECNICO

Oggetto: CENTRO PARADISO REGOLAMENTO DI FUNZIONAMENTO - 
APPROVAZIONE MODIFICHE

Ai sensi dell’Art. 49 – I Comma – del decreto legislativo 18/08/2000, n. 267 Testo Unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, esprimo il seguente parere in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta: FAVOREVOLE .

Russi, 24/07/2025

IL RESPONSABILE 
Firmato Digitalmente

STAMPA SONIA 



COMUNE di RUSSI
Provincia di Ravenna

PARERE CONTABILE

Oggetto: CENTRO PARADISO REGOLAMENTO DI FUNZIONAMENTO - 
APPROVAZIONE MODIFICHE

Ai sensi e per gli effetti del 1° Comma dell’Art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e del 1° Comma 
dell’Art. 4 del Regolamento di Contabilità del Comune di Russi in merito al provvedimento 
in oggetto:
si esprime  parere Non dovuto di regolarità contabile, sulla proposta di deliberazione in 
oggetto.

Russi, 24/07/2025

IL RESPONSABILE 
DELL’ AREA

Firmato Digitalmente

STAMPA SONIA


